

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Mesto Lipany
Sídlo: OcÚ, Krivianska 1, 082 71 Lipany
IČO: 00327379
DIČ: 2020711572
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Jánošík – primátor mesta
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Jánošík
Oprávnený jednať vo veciach technických: Ing. Peter Tejbus
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK215600000003411499022
Tel.: +421 51 488 11 50
E-mail: sekretariat@lipany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o.
Sídlo: Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa
Registrácia: OR Okr. súdu Prešov, odd.: Sro, vložka č.: 12041/P
Štatutárny zástupca: Slavomír Kandráč, konateľ
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: Slavomír Kandráč, konateľ
- technických: Slavomír Kandráč, konateľ
IČO: 36465330
DIČ: 2020004008
IČ DPH: SK2020004008
Kontaktná osoba: Slavomír Kandráč, konateľ
Kontakt: 052/432 64 73
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK91 7500 0000 0040 2065 4034

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: „**Vodozádržné opatrenia v meste Lipany**“ zmluvu o dielo v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), realizovanej v rámci projektu „**Vodozádržné opatrenia v meste Lipany**“ financovaného z Operačného programu Kvalita životného prostredia, štátneho rozpočtu a rozpočtu mesta Lipany.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „**Vodozádržné opatrenia v meste Lipany**“ a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených vo výkaze – výmer.

Miestom plnenia je katastrálne územie mesta Lipany v zmysle projektovej dokumentácie.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **6 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.1.2. Vyznačiť existujúce vedenia inžinierskych sietí vrátane ich ochranných pásmach v priestore staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych väd a nárokov tretích osôb do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH : 162 606,58 EUR (slovom: stošesťdesiatdvatisícšesťstošesť Eur 58/100)

DPH 20% : 32 521,32 EUR (slovom: tridsaťdvatisícpäťstodvadsaťjeden Eur 32/100)

Cena celkom s DPH : 195 127,90 EUR (slovom: stodeväťdesiatpäťtisícstodvadsaťsedem Eur 90/100)

- 4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V. Platobné podmienky

5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny diela, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 6 originálnych výťažkoch. Zhotoviteľ vystavuje faktúru v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zároveň bude obsahovať tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.2.2. Konečnú faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela. Konečnú faktúru za vykonané dielo zhotoviteľ vystaví v hodnote aspoň 5 % z ceny diela.

5.3. Splatnosť jednotlivých faktúr je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 6.5. Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzдание diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- 6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 6.7. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 6.8. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vadu diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.
- 6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.
- 6.10. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávateľa.
- 6.11. Vady projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možností separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru

- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania vád a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Jaroslava Kolodzeja, osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky 03781*10-23*.

7.9. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.10. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- stavebné denníky,
- revízne správy,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 43f a § 47 stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 7.10) znáša zhotoviteľ.

7.11. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.12. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.12.1. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia.

7.13. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.14. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.15. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.16. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.17. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.18. Zhotoviteľ týmto v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) uvádza v prílohe č. 2 zoznam známych subdodávateľov – údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

7.19. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 4 ZVO povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu, platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

7.20. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Za omeškanie s odstránením väd, reklamovaných v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť 75,00 EUR denne až do ich odstránenia, a to za každú vadu zvlášť.

9.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.

9.4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku X. bod 10.9. tejto zmluvy, objednávateľ má právo uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy.

9.5. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.6. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X. Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak nie je možné nadobudnúť účinnosť zmluvy v zmysle bodu 11.1 tejto zmluvy z dôvodu nesplnenia odkladacej podmienky.

10.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly 18 a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickejšiu verziu podrobného rozpočtu objednávateľovi (vo formáte MS Excel), ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy a Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

11.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Starej Ľubovni, dňa 07.03.2022

V Lipanoch, dňa 10-03-2022

Za zhotoviteľa:

SLOVUJUCHY S.R.O. ©
Poprádska 23
064 01 Stará Ľubovňa

Slavomír Kandráč
konateľ

Za objednávateľa:



Ing. Vladimír Jánošík
primátor mesta Lipany

Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel)

Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY

JKSO:

Miesto: Lipany

KS:

Dátum: 18.2.2022

Objednávateľ: Mesto Lipany, 082 71 Lipany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 36465330

IČO DPH: SK2020004008

Projektant: HYDROARCH, s.r.o.
Šafárikova 5939/20, 080 01 Prešov

IČO: 36474894

IČO DPH: SK2020013875

Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	162 606,58
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	162 606,58
DPH základná 20,00% z 0,00	0,00
DPH znížená 20,00% z 162 606,58	32 521,32
Cena s DPH	195 127,90

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:



Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY
Objekt: SO 01 - Vodozádržné opatrenia - ZŠ Komenského 113, Lipany
JKSO: Lipany
Miesto: Mesto Lipany, 082 71 Lipany
Objednávateľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa
Zhotoviteľ: HYDROARCH, s.r.o. Šafárikova 5939/20, 080 01 Prešov
Projektant: KS: 18.02.2022
 IČO: 36465330
 IČO DPH: SK2020004008
 IČO: 36474894
 IČO DPH: SK2020013875
Spracovateľ: IČO: 605687
 IČO DPH:
Poznámka:

Náklady z rozpočtu	30 284,33
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	30 284,33
DPH základná 20,00% z	0,00
DPH znížená 20,00% z	30 284,33
	6 056,87
Cena s DPH	36 341,20
v EUR	

Projektant

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Zhotoviteľ

SI
Lubovňa

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY

Objekt: SO 01 - Vodozádržné opatrenia - ZŠ Komenského 113, Lipany

Miesto: Lipany

Dátum: 18.02.2022

Objednávateľ: Mesto Lipany, 082 71 Lipany

Projektant: HYDROARCH, s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

30 284,33

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

30 284,33

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE

11 945,76

1	K	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	60,340	12,04	726,49
2	K	13120-1109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	18,102	0,95	17,20
3	K	13130-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	40,227	17,12	688,69
4	K	13130-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	12,068	1,87	22,57
5	K	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,468	33,34	215,64
6	K	13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,940	9,43	18,29
7	K	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	4,312	63,34	273,12
8	K	13230-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,294	14,63	18,93
9	K	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	16,728	20,38	340,92
10	K	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	5,018	1,12	5,62
11	K	13230-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	11,152	23,50	262,07
12	K	13230-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	3,346	2,39	8,00
13	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	21,263	17,57	373,59
14	M	583 3134000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 A	t	39,337	18,50	727,73
15	K	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	62,084	4,05	251,44
16	M	583 373686	Štrkopiesok fr. 0-63	t	80,112	17,50	1 401,96
17	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	120,447	4,50	542,01
18	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	120,447	0,79	95,15
19	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	37,560	1,79	67,23
20	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	27,343	4,50	123,04
21	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	8,563	4,50	38,53
22	K	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	128,445	0,13	16,70
23	M	581 2A0104	Zemina čierna (ornica)	m3	8,563	30,50	261,17
24	K	12110-1102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	4,920	1,33	6,54
25	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	4,920	0,79	3,89
26	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	4,920	4,50	22,14
27	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	4,920	1,79	8,81
28	K	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	89,887	2,08	186,96
29	K	18040-1211	Založenie lúčneho trávniká výsevom v rovine	m2	89,887	1,69	151,91
30	M	005 7211300	Trávové semeno - výber	kg	2,697	7,54	20,34
31	K	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	43,200	7,03	303,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	12220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	12,960	1,08	14,00
33	K	12230-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	28,800	12,55	361,44
34	K	12230-1109	Príplatok za lepivosť horn. 4	m3	8,640	1,34	11,58
35	K	17120-1101	Násypy nezhutnené	m3	39,000	1,00	39,00
36	M	581 2A0103	Zemina hnedá (podornica) - piesčito-hlinitá	m3	39,000	11,15	434,85
37	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	39,000	4,50	175,50
38	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	111,000	4,50	499,50
39	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	72,000	0,79	56,88
40	K	18210-1101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	49,000	1,77	86,73
41	K	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	26,000	0,25	6,50
42	K	18310-1111	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu do 0,01 m3 v rovine	kus	360,000	1,43	514,80
43	K	18440-7111p	Výsadba sadeníc - rastlín v pôde súdržnej	kus	360,000	2,11	759,60
44	M	051 211502	Vodomilné rastliny	ks	360,000	3,41	1 227,60
45	K	18492-1094	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm vo svahu 1:5-1:2	m2	60,000	3,77	226,20
46	M	052 321101	Mulčovacia kôra - hr. 8 cm	m2	60,000	5,52	331,20

1 799,17

D3 - 2 - ZÁKLADY

47	K	21152-1111p	Výplň odvodňovacích rebier - zásyp povrchu prírodného a odpadného potrubia riečnymi valúnmí	m3	12,150	52,60	639,09
48	M	583 3D0143	Valún riečny 90-125mm (63-125)	t	26,730	43,40	1 160,08

12 500,00

D4 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

49	K	38612-0024p1	Osadenie plastovej nádrže - objem 10 m3	kus	2,000	250,00	500,00
50	M	436 100381	Dvojplášťová plastová nádrž PE-ES objemu 10 m3	ks	2,000	6 000,00	12 000,00

392,78

D5 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

51	K	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	10,941	35,90	392,78
----	---	------------	---	----	--------	-------	--------

2 281,32

D6 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA

52	K	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	54,000	1,10	59,40
53	K	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	41,000	0,94	38,54
54	M	286 110101	Rúrka PVC-U kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	kus	9,600	16,25	156,00
55	M	286 1112030	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 160x4,7x5000	kus	2,000	30,47	60,94
56	M	286 1112140	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 200x6,4x5000	kus	9,000	48,44	435,96
57	K	87735-5122p1	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubie kanalizačných rúr z PVC DN 150	kus	3,000	10,02	30,06
58	M	286 508002	Odbočky PVC kanalizačné nalepovacie d 300/150 mm 45°	kus	1,000	12,75	12,75
59	M	286 508003	Odbočky PVC kanalizačné nalepovacie d 200/125 mm 45°	kus	2,000	34,76	69,52
60	K	89441-1132	Osadenie revíznej plastovej kanaliz. šachty DN 400, hl. 1100 - 1500 mm	kus	6,000	10,40	62,40
61	M	286 000073	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 200 vrátane poklopu	kus	2,000	210,00	420,00
62	M	286 000072	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 150 vrátane poklopu	kus	3,000	220,00	660,00
63	M	286 000074	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 100 vrátane poklopu	kus	1,000	195,00	195,00
64	K	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	95,000	0,85	80,75

1 365,30

D7 - 99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt

65	K	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	140,135	4,55	637,61
----	---	------------	--	---	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY
Objekt: SO 02 - Vodozadržné opatrenia - ZŠ Hviezdoslavova 1, Lipany

JKSO: Lipany
Miesto: Lipany
Objednávateľ: Mesto Lipany, 082 71 Lipany
Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa
Projektant: HYDROARCH, s.r.o.
Šafárikova 5939/20, 080 01 Prešov
Spracovateľ: IČO: 36474894
IČO DPH: SK2020013875

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				40 013,92
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				40 013,92
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	40 013,92	8 002,78
Cena s DPH		v	EUR	48 016,70

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY
Objekt: SO 03 - Vodozádržné opatrenia - MF štadión Lipany

JKSO:	Lipany	KS:	18.02.2022
Miesto:	Lipany	Dátum:	
Objednávateľ:	Mesto Lipany, 082 71 Lipany	IČO:	
		IČO DPH:	
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Lubovňa	IČO:	36465330
		IČO DPH:	SK2020004008
Projektant:	HYDROARCH, s.r.o. Šafárikova 5939/20, 080 01 Prešov	IČO:	36474894
		IČO DPH:	SK2020013875
Spracovateľ:		IČO:	
		IČO DPH:	

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				92 308,33
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				92 308,33
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	92 308,33	18 461,67
Cena s DPH		v EUR		110 770,00

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY

Objekt: SO 02 - Vodozádržné opatrenia - ZŠ Hviezdoslavova 1, Lipany

Miesto: Lipany Dátum: 18.02.2022

Objednávateľ: Mesto Lipany Projektant: HYDROARCH, s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	40 013,92
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	40 013,92
D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE	14 496,92
D3 - 2 - ZÁKLADY	1 143,92
D4 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	18 750,00
D5 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	599,06
D6 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA	3 556,82
D7 - 99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt	1 467,20
VP - Práce navyše	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Stažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	40 013,92

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY

Objekt: SO 02 - Vodozádržné opatrenia - ZŠ Hviezdoslavova 1, Lipany

Miesto: Lipany

Dátum:

18.02.2022

Objednávateľ: Mesto Lipany, 082 71 Lipany
Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Projektant:
Spracovateľ:

HYDROARCH, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40 013,92

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

40 013,92

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE

14 496,92

1	K	13120-1102	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	68,599	6,63	454,81
2	K	13120-1109	Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	20,580	0,95	19,55
3	K	13130-1102	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	45,733	9,13	417,54
4	K	13130-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4	m3	13,720	1,87	25,66
5	K	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,447	33,34	214,94
6	K	13220-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,934	9,43	18,24
7	K	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	4,298	63,34	272,24
8	K	13230-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	1,289	14,63	18,86
9	K	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	41,328	20,38	842,26
10	K	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	12,398	1,12	13,89
11	K	13230-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	27,552	23,50	647,47
12	K	13230-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	8,266	2,39	19,76
13	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodena sypaniny	m3	35,939	17,57	631,45
14	M	583 3134000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 A	t	66,487	18,50	1 230,01
15	K	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	125,820	4,05	509,57
16	M	583 373686	Štrkopiesok fr. 0-63	t	111,207	17,50	1 946,12
17	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	128,249	4,50	577,12
18	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	128,249	0,79	101,32
19	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	45,964	1,79	82,28
20	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	32,503	4,50	146,26
21	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	9,521	4,50	42,84
22	K	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	142,815	0,13	18,57
23	M	581 2A0104	Zemina čierna (ornica)	m3	9,521	30,50	290,39
24	K	12110-1102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	9,840	1,33	13,09
25	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,840	0,79	7,77
26	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	9,840	4,50	44,28
27	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	9,840	1,79	17,61
28	K	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	129,072	2,08	268,47
29	K	18040-1211	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	m2	129,072	1,69	218,13
30	M	005 7211300	Trávové semeno - výber	kg	3,872	7,54	29,19
31	K	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	40,320	7,03	283,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	12220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	12,096	1,08	13,06
33	K	12230-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	26,880	12,55	337,34
34	K	12230-1109	Príplatok za lepivosť horn. 4	m3	8,064	1,34	10,81
35	K	17120-1101	Násypy nezhutnené	m3	36,400	1,00	36,40
36	M	581 2A0103	Zemina hnedá (podornica) - piesčito-hlinitá	m3	36,400	11,15	405,86
37	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	36,400	4,50	163,80
38	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	103,600	4,50	466,20
39	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	67,200	0,79	53,09
40	K	18210-1101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m2	46,000	1,77	81,42
41	K	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	24,000	0,25	6,00
42	K	18310-1111	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu do 0,01 m3 v rovine	kus	410,000	1,43	586,30
43	K	18440-7111p	Výsadba sadeníc - rastlín v pôde súdržnej	kus	410,000	2,11	865,10
44	M	051 211502	Vodomilné rastliny	ks	410,000	3,41	1 398,10
45	K	18492-1094	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm vo svahu 1:5-1:2	m2	70,000	3,77	263,90
46	M	052 321101	Mulčovacia kôra - hr. 8 cm	m2	70,000	5,52	386,40

D3 - 2 - ZÁKLADY

1 143,92

47	K	21152-1111p	Výplň odvodňovacích rebier - zásyp povrchu prírodného a odpadného potrubia riečnymi valúnmi	m3	7,725	52,60	406,34
48	M	583 3D0143	Valún riečny 90-125mm (63-125)	t	16,995	43,40	737,58

D4 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

18 750,00

49	K	38612-0024p1	Osadenie plastovej nádrže - objem 10 m3	kus	3,000	250,00	750,00
50	M	436 100381	Dvojláštová plastová nádrž PE-ES objemu 10 m3	ks	3,000	6 000,00	18 000,00

D5 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

599,06

51	K	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	16,687	35,90	599,06
----	---	------------	---	----	--------	-------	--------

D6 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA

3 556,82

52	K	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	54,300	1,10	59,73
53	K	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	66,000	0,94	62,04
54	M	286 110101	Rúrka PVC-U kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	kus	4,100	16,25	66,63
55	M	286 1112030	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 160x4,7x5000	kus	7,000	30,47	213,29
56	M	286 1112140	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 200x6,4x5000	kus	14,000	48,44	678,16
57	K	87735-5122p2	Montáž spojky IN SITU navrtaním D 160 vrátane dodávky	kus	1,000	55,15	55,15
58	K	87735-5122p3	Montáž spojky IN SITU navrtaním D 110 vrátane dodávky	kus	2,000	32,78	65,56
59	K	89441-1132	Osadenie revíznej plastovej kanaliz. šachty DN 400, hĺ. 1100 - 1500 mm	kus	10,000	10,40	104,00
60	M	286 000073	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 200 vrátane poklopu	kus	5,000	210,00	1 050,00
61	M	286 000072	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 150 vrátane poklopu	kus	5,000	220,00	1 100,00
62	K	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	120,300	0,85	102,26

D7 - 99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt

1 467,20

63	K	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	209,245	4,55	952,06
64	K	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	15,336	33,59	515,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

VP - Práce naviac

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V MESTE LIPANY

Objekt: SO 03 - Vodozádržné opatrenia - MF štadión Lipany

Miesto: Lipany Dátum: 18.02.2022

Objednávateľ: Mesto Lipany Projektant: HYDROARCH, s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

92 308,33

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

92 009,54

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE

26 384,84

1	K	13320-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	15,595	50,64	789,73
2	K	13320-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	4,679	6,89	32,24
3	K	13330-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	10,397	74,77	777,38
4	K	13330-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	3,119	10,97	34,22
5	K	13120-1102	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	138,228	6,63	916,45
6	K	13120-1109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	41,468	0,95	39,39
7	K	13130-1102	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	92,152	9,13	841,35
8	K	13130-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	27,646	1,87	51,70
9	K	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	22,638	33,34	754,75
10	K	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	6,791	9,43	64,04
11	K	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	15,092	63,34	955,93
12	K	13230-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	m3	4,528	14,63	66,24
13	K	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	43,848	20,38	893,62
14	K	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	13,154	1,12	14,73
15	K	13230-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	29,232	23,50	686,95
16	K	13230-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	8,770	2,39	20,96
17	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	48,732	17,57	856,22
18	M	583 3134000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 A	t	90,154	18,50	1 667,85
19	K	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	184,746	4,05	748,22
20	M	583 373686	Štrkopiesok fr. 0-63	t	218,849	17,50	3 829,86
21	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	300,733	4,50	1 353,30
22	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	300,733	0,79	237,58
23	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	132,898	1,79	237,89
24	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	83,098	4,50	373,94
25	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	16,649	4,50	74,92
26	K	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	249,735	0,13	32,47
27	M	581 240104	Zemina čierna (ornica)	m3	16,649	30,50	507,79
28	K	12110-1102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	10,440	1,33	13,89
29	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	10,440	0,79	8,25
30	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	10,440	4,50	46,98
31	K	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	10,440	1,79	18,69
32	K	18130-1102	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	180,592	2,08	375,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	18040-1211	Založenie lúčneho trávniku výševom v rovine	m2	180,592	1,69	305,20
34	M	005 7211300	Trávové semeno - výber	kg	5,418	7,54	40,85
35	K	14170-2102	Pretlačanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 200 do 500 mm	m	33,000	149,32	4 927,56
36	M	142 311110	Rúrky oceľ. bezošvé 11353.0 d 324 mm hr.steny 8,0 mm	m	33,000	114,79	3 788,07

D3 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

40 804,50

37	K	38612-0024p	Osadenie plastovej nádrže - objem 20 m3	kus	3,000	250,00	750,00
38	M	436 100380	Dvojplášťová plastová nádrž PE-ES objemu 20 m3	ks	3,000	13 351,50	40 054,50

D4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

1 099,51

39	K	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	30,627	35,90	1 099,51
----	---	------------	---	----	--------	-------	----------

D5 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA

21 687,73

40	K	80210-2063	Uloženie potrubia do ryhy z tl. rúr PE D63, rúry navíjané v kotúčoch	m	136,000	1,31	178,16
41	K	80219-0091p1	Montáž PE rúr D 63x3,8 mm zvary na tupo	kus	2,000	0,64	1,28
42	M	286 1129502	Rúra HDPE tlaková PE100/PN10 63 x 3,8	m	136,000	3,75	510,00
43	K	89121-1111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 50	kus	2,000	21,25	42,50
44	M	422 005093	Posúvač ISO HAWLE č. 2600 DN 50 PN 10	kus	2,000	189,63	379,26
45	K	89440-3022	Zriadenie šachty z betonových dielov na závlahovom potrubí	kus	2,000	180,00	360,00
46	M	592 8000334	Šachta z betónových dielcov DN 1000	kus	2,000	350,00	700,00
47	K	89440-3023	Zriadenie vsakovacej studne z betonových dielov	kus	1,000	210,00	210,00
48	M	592 8000335	Vsakovacia studňa z betónových dielcov DN 1000	kus	1,000	754,45	754,45
49	K	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	55,800	1,10	61,38
50	K	87137-3121r	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN250	m	105,000	0,92	96,60
51	M	286 1112030	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 160x4,7x5000	kus	12,000	30,47	365,64
52	M	286 1112131	Rúrka PVC-U kanalizačná hrdlová 250x7,3x5000	kus	21,000	99,06	2 080,26
53	K	87735-5122p2	Montáž spojky IN SITU navrtaním D 160 vrátane dodávky	kus	9,000	55,15	496,35
54	K	89441-1132	Osadenie revíznej plastovej kanaliz. šachty DN 400, hl. 1100 - 1500 mm	kus	12,000	10,40	124,80
55	M	286 000071	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 250 vrátane poklopu	kus	8,000	310,00	2 480,00
56	M	286 000072	Revízna šachta PP DN 400 na potr. DN 150 vrátane poklopu	kus	4,000	220,00	880,00
57	K	89224-1111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	m	136,000	0,78	106,08
58	K	89237-2111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300	kus	2,000	218,31	436,62
59	K	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	55,800	0,85	47,43
60	K	89210-1112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	105,000	2,28	239,40
61	K	89594-1311p	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	kus	10,000	59,48	594,80
62	M	592 7A62730	Vpust bodová ACO DRAIN POINT 300 x 500 krátka - komplet	kus	10,000	662,48	6 624,80
63	M	426 101786	Ponorné čerpadlo	kus	1,000	2 200,00	2 200,00
64	M	341 0109702	Prenosný kábel na cievke dĺžka 50 m (k čerpadlu)	kus	1,000	60,00	60,00
65	K	80234-0250	Nasunutie potrubnej sekcie 250 do chráničky	m	33,000	50,24	1 657,92

D6 - 99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt

2 032,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	366,911	4,55	1 669,45
67	K	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	10,822	33,59	363,51

D7 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

298,79

D8 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

298,79

68	K	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	kg	12,500	7,40	92,50
69	M	317 312301	Reťaze dlhočlánkové, pozinkované, dl. oka 32 mm, hr. 4 mm	m	50,000	4,10	205,00
70	K	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,431	0,90	1,29

VP - Práce navyč

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

Zoznam známych subdodávateľov

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (Meno a Priezvisko, tel.číslo, email)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH

Týmto čestne vyhlasujeme, že v čase podpisu Zmluvy o dielo nemáme informácie o žiadnych známych subdodávateľoch v rámci zákazky „Vodozádržné opatrenia v meste Lipany“ a sme schopní vykonať všetky požadované práce s vlastnými kapacitami.

